
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

 ÚVOD
  
 Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje   2
 Úvodní slovo předsedy představenstva Nemocnice České Budějovice, a.s.   3
 Statutární orgány a vedení společnosti  4–6
 Zpráva dozorčí rady za rok 2016   7
 Organizační struktura   8
 Organizační struktura – jednotlivá oddělení 2016   9–10
 Léčebná péče – základní ukazatele oddělení 2015/2016   11–12 
 Léčebná péče – základní kapacitní ukazatele, personální a mzdová politika   13–14 

 EKONOMIKA
  
 Zpráva nezávislého auditora  16–20
 Rozvaha k 31. 12. 2016  21–24
 Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2016  25–26
 Přehled o peněžních tocích 2016  27
 Příloha k účetní uzávěrce 2016  28–41
 Provozní ukazatele za rok 2015/2016  42
 Investice 2016  43
 Nákup zdravotnických přístrojů za rok 2016  44
 Náležitosti dle §21 zákona o účetnictví  45
 Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.   46–63
 Výsledná kalkulace vyrovnávací platby 2016   64

 KONTAKTY

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Boženy Němcové 585/54  →  370 01 České Budějovice

TELEFON: +420 387 871 111  →  FAX: + 420 386 461 941 
IČ: 260 68 877  →  DIČ: CZ 260 68 877

E-MAIL: nemocnice@nemcb.cz 
WWW.NEMCB.CZ

OBSAH



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

Vážené dámy a pánové,

kvalita. Slovo, které je pro všechny jihočeské nemocnice nejdůležitější. Stejně jako pro 
českobudějovickou nemocnici, která znovu prokázala, že patří k nejlepším v celé České republice. 
Stříbrná příčka v konkurenci více jak 150 zdravotnických zařízení je tomu důkazem. Navíc znovu 
potvrdila, že se jí daří i ekonomicky, protože obhájila ocenění finančně nejzdravější nemocnice.

Kvalitní péče o pacienty je naším závazkem. Přestože získaná ocenění naši práci chválí už 
teď, je potřeba v ní pokračovat a neustále ji zlepšovat. Mohu vám slíbit, že Jihočeský kraj bude 

pořád dělat vše pro to, aby byla Nemocnice České Budějovice součástí jeho 
výkladní skříně. Naším cílem totiž je poskytovanou lékařskou péči 

nadále rozšiřovat.
Českobudějovické nemocnici, která je největším 

a nejdůležitějším zdravotnickým zařízením nejen na jihu Čech, se 
to v loňském roce dařilo. A dařit se to bude také letos. Těsně před 
dokončením je rekonstrukce pavilonu Z, kde se pacienti dočkají 
modernějších pracovišť urologie a gynekologie. Jde o výraznou 
investiční akci posledních měsíců. 

Za dveřmi je také otevření nového patrového parkoviště. 
Od loňského podzimu se buduje na ploše bývalé transfuzní 

stanice a po jeho uvedení do provozu výrazně usnadní pacientům 
a návštěvám hledání volných parkovacích míst. Statut největšího 

krajského zařízení s sebou přináší i nárůst počtu pacientů a současná 
kapacita parkoviště již nevyhovuje.

Těší mě, že Nemocnice České Budějovice nadále prokazuje, že je páteřní 
nemocnicí celého krajského systému. Díky akreditovaným a vysoce hodnoceným medicínským 
pracovištím, mezi které patří například kardiovaskulární, traumatologická, onkologická nebo 
dětská centra, může nabízet tu nejkvalitnější zdravotnickou péči v Jihočeském kraji.

Našeho zdraví si musíme vážit. Je vůbec to nejcennější, co máme. Nemocnice České 
Budějovice zdravá je. A dík za to patří všem jejím zaměstnancům, od lékařů přes sestry až po další 
zdravotnický personál.

Mgr. Jiří Zimola 
hejtman Jihočeského kraje

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA  
JIHOČESKÉHO KRAJE

02
03

2
3



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

Vážené dámy, vážení pánové,

v roce 2013 byl dokončen komplexní plán přestavby celé Nemocnice České Budějovice, a.s., 
s jediným cílem – ukončit poskytování zdravotní péče v dolním areálu a přesunout ji do horního 
areálu. A my jsme nyní v jeho polovině. Byl velmi podrobně zhotoven do roku 2021, na jehož konci 
bude vytvoření monobloku akutní péče propojením všech budov s výjimkou LDN nadzemními 
chodbami.

Nemocnice se však rekonstruuje už od roku 2000. Důvody jsou organizačně-medicínské 
a provozně-ekonomické. Největší krajské zdravotnické zařízení totiž dříve 

vzniklo uspořádáním jednotlivých objektů, nyní je ale trendem přesunout 
nemocnici do monobloku tak, aby byl veškerý pohyb pacientů 

a zaměstnanců zajištěn „suchou nohou“.
Uvažovali jsme, které budovy je potřeba postavit na zelené 

louce, co se dá řešit nástavbou, ale i jaké prostory zrušit. V našem 
zájmu bylo vytvořit z Nemocnice České Budějovice, a.s., moderní 
pracoviště budoucnosti. Některé pavilony tak stačilo jen 
zrekonstruovat, jiné bylo nutné vystavět nově. S sebou to přineslo 
vytvoření nových medicínsko-logistických celků, nové umístění 

některých oddělení a využití společných lůžkových kapacit.
Některé málo využívané prostory byly nyní přeměněny 

na pracoviště tak, aby mohl zdravotnický personál komunikovat 
s pacienty ohledně citlivých témat v intimním prostředí. Díky tomu, 

že máme polovinu přestavby nemocnice za sebou, jsme oproti ostatním 
zdravotnickým zařízením z jiných krajů České republiky napřed. A to vůbec ne 

na úkor mezd zaměstnanců, ačkoliv byla první polovina přestavby financována z vlastních zdrojů.
Přestavba Nemocnice České Budějovice, a.s., nás navíc dává do komfortní pozice, ve které jsme 

připraveni na možný budoucí nárůst počtu pacientů nejen z celého kraje. O tyto pacienty se budeme 
muset postarat bez prodlužování čekacích lhůt. Jsem přesvědčen, že po úspěšném dokončení 
kompletní modernizace v roce 2021 nebude v dalších 20 až 30 letech nutné do výstavby v nemocnici 
výrazněji investovat.

Uplynulý rok pro nás znamenal přestavbu jednotlivých pater pavilonu C, který je základem bloku 
akutní péče. Začala také přestavba pavilonu Z, kam se po slavnostním otevření 18. dubna 2017 
přestěhují urologické a gynekologické oddělení. Před dokončením je i nové dvoupatrové parkoviště 
pro pacienty a zaměstnance, které usnadní návštěvu nemocnice.

V roce 2017 je pro nás zásadní výstavba urgentního příjmu, kam budou moci přijít 24 hodin denně 
všichni akutní pacienti, kterým následně naši lékaři stanoví diagnózu. Poté buď půjdou domů,  
nebo budou hospitalizováni. Skončí tím putování pacientů po ambulancích různých oddělení. 
Koncem roku chceme rovněž začít s vestavbou budovy mezi pavilony Z a CH, kde vznikne deset 
nových operačních sálů.

Každý z nás si do nového roku přeje především hodně zdraví. Vedení Nemocnice České Budějovice 
se snaží dělat vše pro to, aby zaměstnanci poskytovali medicínu pacientům na nejmodernější úrovni. 
Myslím si však, že zdraví pacienta souvisí i s tím, jak nemocnice vypadá. Tím vším chceme přispět 
ve snaze získat co největší úspěchy při boji o zdraví nemocných pacientů.

MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva  
Nemocnice České Budějovice, a.s.

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY  
PŘEDSTAVENSTVA NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

MUDr. Břetislav SHON
předseda představenstva

MUDr. Jaroslav NOVÁK, MBA
místopředseda představenstva 

ředitel Úseku chirurgických a ostatních  
zdravotnických oborů

Ing. Michal ČARVAŠ, MBA
člen představenstva

Ing. Martin BLÁHA, MBA
místopředseda představenstva 

ředitel Úseku ekonomického

MUDr. Miroslava ČLUPKOVÁ, MBA
členka představenstva

STATUTÁRNÍ ORGÁNY  
A VEDENÍ SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

4
5



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

MUDr. Miroslav VERNER
ředitel  

Úseku centrálních laboratoří

MUDr. Ing. Michal ŠNOREK, Ph.D.
ředitel  

Úseku interních oborů

Mgr. Monika KYSELOVÁ, MBA
náměstkyně pro ošetřovatelskou péči, 

hlavní sestra

Doc. MUDr. Jozef FILKA, Ph.D.
náměstek pro řízení kvality 

a bezpečí poskytované péče

Ing. Milan VOLDŘICH
ředitel  

Úseku personálního

MUDr. Ladislav PEŠL
ředitel Úseku Kardiocentra  

a vybraných zdravotnických oborů

DALŠÍ ČLENOVÉ VEDENÍ  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ DOZORČÍ RADA

Mgr. Petr PODHOLA
předseda dozorčí rady

RSDr. Petr BRANÝ
místopředseda dozorčí rady

Mgr. Vlasta BOHDALOVÁ
členka dozorčí rady

Lucie BRANÁ, DiS.
členka dozorčí rady

Mgr. Lubomír FRANCL
člen dozorčí rady 

MUDr. Pavel BURDA
člen dozorčí rady

MUDr. Petr PTÁK, Ph.D.
člen dozorčí rady 

RNDr. Jan ZAHRADNÍK
člen dozorčí rady

Bc. Jan ŠUSTA
člen dozorčí rady

6
7



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  
ZA ROK 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO

ÚSEK KARDIOCENTRA 
A VYBRANÝCH  

ZDRAVOT NICKÝCH OBORŮ

ÚSEK OSTATNÍC 
ZDRAVOTNICKÝCH 

OBORŮ
ÚSEK CENTRÁLNÍCH 

LABORATOŘÍ
ÚSEK CHIRURGICKÝCH 

OBORŮ
ÚSEK INTERNÍCH 

OBORŮ

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA8
9



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 2016

INTERNÍ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. FYZIOTERAPEUT 
LABORANT

OLG AMBULANCE LÉKAŘSKÉ 
GENETIKY MUDr. Eva Kantorová

INF INFEKČNÍ MUDr. Václav Chmelík MUDr.Ivana Slámová Bc.Vladimíra Přitasilová

INT INTERNÍ MUDr. Marie Pešková MUDr.Martin Holý Bc. Pavla Havlišová

OKH KLINICKÉ HEMATOLOGIE MUDr. Ivan Vonke, MBA MUDr. Naděžda Seifertová

ON1 NÁSLEDNÉ PÉČE 1 MUDr. Jitka Cábková MUDr. Vít Waldhauser Mgr. Jindra Hašková

ON2 NÁSLEDNÉ PÉČE 2 MUDr. Pavel Dohnal MUDr. Jaroslava Hrdá Bc. Renata Šindelářová

NRO NEUROLOGICKÉ MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D. MUDr. Miroslava Nevšímalová Mgr. Eva Hokrová

ONM NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MUDr. Václav Maxa MUDr. Vojtěch Kratochvíl Jana Pincová
Ing. Jindřich Pěnička

TRN PLICNÍ A TBC MUDr. Petr Vaník MUDr. Hana Šuldová Bc. Danka Lahodová

PLL PLICNÍ LÉČEBNA MUDr. Zuzana Liptáková MUDr. Petra Jarešová Mgr. Romana Strnková

OPL PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ MUDr. Aleš Hejlek MUDr. Jaroslav Boček Bc. Jaroslava Brejchová

REO REHABILITAČNÍ MUDr. Jana Holická MUDr. Ladislava Chundelová Mgr. Marie Schusterová Vladimíra Hniličková

TRS TRANSFÚZNÍ MUDr. Petr Biedermann PharmDr. Hana Staňková Bc. Julie Krbcová Bc. Alena Dominová

KARDIOCENTRUM A VYBRANÉ ZDRAVOTNICKÉ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

GAS GASTROENTEROLOGICKÉ MUDr. Olga Shonová MUDr. Petr Machytka Mgr.Lenka Klímová

CHO CHIRURGICKÉ MUDr. Petr Pták Ph.D. MUDr. Milan Kobza
MUDr. Pavel Kožnar Mgr. Magdaléna Hálová

KAR KARDIOLOGICKÉ MUDr. František Toušek, FESC MUDr. Jiří Haniš Anna Vítová

KCH KARDIOCHIRURGICKÉ doc. MUDr. Aleš Mokráček, CSc. MUDr. Milan Forst 
MUDr. Mirek Šulda Mgr. Anna Kultová

ONO ONKOLOGICKÉ MUDr. Václav Janovský MUDr. Ivona Mrázová, MBA Eva Wertigová Mgr. Daniela Velíšková

RDO RADIOLOGICKÉ MUDr. Petr Lhoták MUDr. Luděk Štěrba Mgr. Dušan Hejna

CHIRURGICKÉ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA

ARO ANESTEZ.-RESUSCITAČNÍ MUDr. Bohuslav Kuta, MBA MUDr. Zdeněk Štěpánek Bc. Jana Štěpánová, M.Sc.

GPO GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÉ MUDr. Petr Sák, Ph.D. MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. Bc. Lucie Petroušová DiS.

NCH NEUROCHIRURGICKÉ MUDr. Vladimír Chlouba MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D. Olga Pouzarová

OCN OČNÍ MUDr. Jan Sattran MUDr. David Honner od 1.11. Věra Hrubá

ORO ORTOPEDICKÉ doc. MUDr. Jiří Stehlík, CSc. MUDr. Pavel Sadovský Mgr. Marcela Stýblová

ORL OTORINOLARINGOLOGIE 
A CHIRURGIE HLAVY A KRKU MUDr. Lubor Mrzena Ph.D. MUDr. Václav Sýkora Mgr. Jitka Kubátová

PLA PLASTICKÉ CHIRURGIE MUDr. Vladimír Mařík MUDr. Pavel Kurial

TRA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE MUDr. Pavel Kopačka MUDr. Rudolf Novák Mgr. Marie Procházková

URO UROLOGICKÉ MUDr. Miloš Fiala MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. Mgr. Alena Buřičová

STO ÚSTNÍ,ČELISTNÍ  
A OBLIČEJOVÉ CHIRURGIE MUDr. Pavel Střihavka MUDr. Soňa Neumannová Vlasta Eichingerová



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 10
11 JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 2016

ÚSEK OSTATNÍCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

DEO DĚTSKÉ MUDr. Vladislav Smrčka MUDr. Jiří Klíma Mgr. Zuzana Šimková

KOZ KOŽNÍ MUDr. Jiří Horažďovský, Ph.D. MUDr.Jitka Fuitová Pavla Dvořáková

NEO NEONATOLOGICKÉ MUDr. Milan Hanzl, Ph.D. MUDr. Vlasta Axmanová Mgr. Jitka Troupová

SLO SOUDNĚLÉKAŘSKÉ doc. MUDr. František Vorel, CSc. MUDr. Zdeněk Šenkýř

PAO PATOLOGICKÉ MUDr. Pavla Vítková MUDr. Věra Fischerová Jana Polívková

PSO PSYCHIATRICKÉ MUDr. Jan Tuček, Ph.D. MUDr. Lenka Fiedlerová Mgr. Hana Dohnalová

PKF KLINICKÉ FARMAKOLOGIE doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.

LEK LÉKÁRNA PharmDr.Ondřej Pavlíček, Ph.D. PharmDr. Jan Dvořák Hana Hovorková 

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
LABORATOŘ VEDOUCÍ LABORATOŘE ZÁSTUPCE

LKCH KLINICKÉ CHEMIE,  
HEMATOLOGIE A IMUNOLOGIE Ing. Marie Kašparová Ing. Josef Gottwald

LKMB KLINICKÉ MIKROBIOLOGIE MUDr. Magda Balejová MUDr. David Šůs

LMBG MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE A 
GENETIKY Mgr. Ondřej Scheinost Ing. Natalja Piskunová



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 
LÉČEBNÁ PÉČE – ZÁKLADNÍ  
UKAZATELE ODDĚLENÍ  
2015/2016

ODDĚLENÍ Rok
Lékaři, 
farmac. 
JOP VŠ

SZP NZP + PZP Počet 
lůžek

Počet pacientů Prům. 
ošetř.  
doba

Využití  
lůžek v %hospit. oper.

AMBULANCE LÉKAŘSKÉ 
GENETIKY

2015 2,058 2,000 0,000 0 0 0 0 0

2016 2,725 2,000 0,000 0 0 0 0 0

ARO
2015 48,064 95,976 12,015 14 612 0 5,9 72,0

2016 47,747 97,464 11,500 14 653 0 5,7 72,1

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2015 22,971 90,093 10,162 0 0 0 0 0

2016 28,584 92,247 10,667 0 0 0 0 0

DĚTSKÉ
2015 26,051 63,358 7,000 82 5 515 0 3,1 71,2

2016 26,298 61,578 7,000 82 5 376 0 3,2 68,8

EPIDEMIOLOGIE
2015 1,000 1,000 0,000 0 0 0 0 0

2016 1,000 1,000 0,000 0 0 0 0 0

GASTROENTEROLOGICKÉ
2015 11,449 31,922 4,083 32 1 397 0 6,7 81,6

2016 9,659 32,663 4,500 32 1 410 0 6,7 80,5

GYNEKOLOGICKO- 
PORODNICKÉ

2015 24,623 83,292 17,923 109 5 529 4 005 4,5 64,3

2016 25,462 87,043 18,466 109 5 731 4 135 4,6 70,4

CHIRURGICKÉ
2015 21,785 81,867 16,954 111 3 962 3 602 8,0 81,6

2016 22,350 83,639 17,263 111 4 315 3 964 7,1 69,6

INFEKČNÍ
2015 9,849 35,510 9,481 47 2 648 4,7 76,0

2016 11,400 35,410 9,697 47 2 539 0 5,3 77,6

INTERNÍ
2015 28,512 73,943 18,675 90 3 847 0 7,5 88,4

2016 26,519 74,628 20,903 90 3 663 0 7,5 86,8

KARDIOCENTRA
2015 38,408 146,937 14,537 105 6 327 1 718 3,8 72,5

2016 38,794 144,977 13,000 105 6 418 1 678 3,8 72,5

KLINICKÉ HEMATOLOGIE
2015 4,000 3,000 1,000 0 0 0 0,0 0,0

2016 4,000 3,417 1,000 0 0 0 0,0 0,0

KOŽNÍ
2015 8,932 16,448 3,000 20 551 0 9,6 81,0

2016 9,333 16,438 3,010 20 562 0 9,7 81,5

LÉKÁRNA
2015 19,471 14,679 7,011 0 0 0 0 0

2016 20,754 14,473 7,204 0 0 0 0 0

NÁSLEDNÉ PÉČE 1
2015 8,872 31,479 18,250 129 1 036 0 34,4 89,8

2016 8,000 31,870 17,229 129 870 0 40,2 89,2

NÁSLEDNÉ PÉČE 2
2015 6,293 38,917 22,794 100 824 0 40,2 94,2

2016 6,408 38,092 22,519 100 755 0 42,3 92,1

NEONATOLOGICKÉ
2015 13,567 64,454 3,212 85 3 330 0 6,9 73,8

2016 14,576 66,511 4,000 85 3 697 0 7,1 84,1

NEUROCHIRURGICKÉ
2015 9,834 19,750 4,000 26 1 412 1 748 5,7 84,1

2016 10,417 21,162 3,082 26 1 353 1 717 6,0 85,6

NEUROLOGICKÉ
2015 13,926 21,054 6,970 47 2 911 0 4,3 86,0

2016 14,495 21,404 6,294 47 3 052 0 4,1 86,2

NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY
2015 8,067 13,521 3,000 12 246 0 7,3 50,0

2016 9,900 11,836 3,000 12 209 0 6,5 49,0



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 
LÉČEBNÁ PÉČE – ZÁKLADNÍ  
UKAZATELE ODDĚLENÍ  
2015/2016

Celkem NČB, a.s.
2015 508,096 1 414,382 277,956 1 452 57 138 26 706

2016 525,905 1 430,780 277,934 1 447 57 413 27 687

12
13

ODDĚLENÍ Rok
Lékaři, 
farmac. 
JOP VŠ

SZP NZP + PZP Počet 
lůžek

Počet pacientů Prům. 
ošetř.  
doba

Využití  
lůžek v %hospit. oper.

OČNÍ 
2015 11,034 17,417 3,000 14 622 1 893 4,8 63,2

2016 11,388 18,667 3,000 14 607 1 742 4,7 65,4

ONKOLOGICKÉ
2015 20,861 57,707 10,999 67 1 811 0 8,3 70,0

2016 23,120 58,395 10,408 67 1 954 0 8,4 73,9

ORTOPEDICKÉ
2015 12,417 41,825 11,000 46 2 027 2 383 5,7 74,3

2016 13,000 41,667 10,862 46 2 039 2 444 5,6 73,0

OTORINOLARINGOLOGIE 
A CHIRURGIE HLAVY 
A KRKU

2015 13,363 23,198 3,000 22 1 140 1 408 4,5 72,4

2016 13,833 23,050 3,000 22 981 1 369 4,6 62,1

PATOLOGICKÉ
2015 6,225 11,583 7,000 0 0 0 0,0 0,0

2016 6,000 12,000 7,000 0 0 0 0,0 0,0

PLASTICKÉ CHIRURGIE
2015 5,000 1,000 0,000 0 0 313 0,0 0,0

2016 5,046 1,000 0,000 0 0 290 0,0 0,0

PLICNÍ LÉČEBNA
2015 3,000 12,917 2,833 50 405 0 21,5 61,0

2016 3,000 12,479 2,917 50 434 0 22,2 66,9

PLICNÍ A TBC
2015 6,601 14,403 2,083 27 1 077 0 5,7 61,9

2016 6,445 13,506 2,128 22 1 032 0 5,6 71,9

PRACOVIŠTĚ KLINICKÉ 
FARMAKOLOGIE

2015 0,000 1,000 0,000 0 0 0 0,0 0,0

2016 0,000 1,000 0,000 0 0 0 0,0 0,0

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ
2015 5,900 4,000 0,000 0 0 0 0,0 0,0

2016 5,958 4,000 0,000 0 0 0 0,0 0,0

PSYCHIATRICKÉ
2015 15,774 25,240 16,576 42 721 0 19,6 92,1

2016 14,608 25,225 16,398 42 739 0 19,0 91,3

RADIOLOGICKÉ
2015 17,947 46,085 1,000 0 0 0 0,0 0,0

2016 18,733 48,993 1,000 0 0 0 0,0 0,0

REHABILITAČNÍ
2015 7,666 62,848 6,500 42 746 0 15,4 91,5

2016 9,000 64,978 7,750 42 840 0 14,8 91,1

TRANSFÚZNÍ
2015 5,949 32,572 4,803 0 0 0 0,0 0,0

2016 6,266 32,075 4,833 0 0 0 0,0 0,0

UROLOGICKÉ
2015 15,914 46,962 5,932 51 3 058 4 227 3,7 68,2

2016 15,945 46,365 5,000 51 2 759 4 630 4,2 68,6

ÚRAZOVÉ CHIRURGIE
2015 25,157 79,425 22,163 82 5 191 4 059 4,2 73,6

2016 26,832 82,528 22,304 82 5 212 4 326 4,1 72,3

ÚSTNÍ,ČELISTNÍ A 
OBLIČEJOVÉ CHIRURGIE

2015 3,639 7,000 0,000 0 193 1 350 0,0 0,0

2016 4,310 7,000 0,000 0 213 1 392 0,0 0,0

SOUDNĚLÉKAŘSKÉ
2015 3,917 0,000 1,000 0 0 0 0,0 0,0

2016 4,000 0,000 1,000 0 0 0 0,0 0,0



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník
NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník
THP – technicko hospodářský pracovník

Vysvětlivky zkratek:

LÉČEBNÁ PÉČE – ZÁKLADNÍ  
KAPACITNÍ UKAZATELE,  
PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ  
POLITIKA

ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE

Ukazatel 2016 2015 16/15 v %

Celkový počet lůžek akutních 1168 1173 99,57

Celkový počet lůžek celkem 1447 1452 99,66

Průměrný přepočtený počet lékařů celkem 468,832 456,633 102,67

Průměrný přepočtený počet lékařů a všech VŠ 526,046 508,191 103,51

Průměrný přepočtený počet SZP + NZP celkem 1456,756 1440,997 101,09

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců celkem 2696,425 2561,113 105,28

VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ DLE KATEGORIÍ

Kategorie
Průměrný přepočtený počet  

od počátku roku Fyzický počet k 31. 12. % žen k 31. 12.

2016 2015 2016 2015 2016 2015

Lékaři 468,832 456,633 515 500 47,96 47,40

Farmaceuti 21,754 20,471 24 21 66,67 66,67

JOP VŠ 35,460 31,087 38 32 76,32 75,00

JOP SŠ 8,333 10,849 9 11 66,67 63,64

SZP 1435,113 1417,998 1447 1440 95,30 95,49

NZP 21,643 22,999 18 22 83,33 86,36

PZP 284,329 279,780 287 280 67,25 66,43

THP 159,682 144,473 163 154 69,32 70,78

Provozní 261,279 176,823 279 254 79,57 86,61

Celkem 2696,425 2561,113 2780 2714 79,86 80,73

NÁSTUPY A VÝSTUPY ZAMĚSTNANCŮ

Kategorie
Nástupy Výstupy

2016 2015 2016 2015

Lékaři 46 53 29 28

Farmaceuti 4 4 2 0

JOP VŠ 5 5 3 1

JOP SŠ 1 1 0 1

SZP 136 108 110 86

NZP 2 2 6 3

PZP 47 33 36 42

THP 14 31 3 14

Provozní 105 143 66 39

Celkem 360 380 255 214



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

LÉČEBNÁ PÉČE – ZÁKLADNÍ  
KAPACITNÍ UKAZATELE,  
PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ  
POLITIKA

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE VĚKU

Vysvětlivky zkratek:

JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník
NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník
THP – technicko hospodářský pracovník

14
15

VÝVOJ PRŮMĚRNÝCH VÝDĚLKŮ PODLE KATEGORIÍ
Kategorie 2016 2015 2016/2015 v %
Lékaři (bez primářů) 71 135 71 804 99,07
Farmaceuti 72 807 69 035 105,46
JOP VŠ 49 583 46 796 105,95
JOP SŠ 26 688 26 148 102,06
SZP 30 147 29 972 100,58
NZP 19 637 20 316 96,66
PZP 19 282 19 336 99,72
THP 46 248 45 394 101,88
Provozní 16 365 16 813 97,33
Celkem 37 781 38 030 99,34

LÉKAŘI
Věk 2016 2015
do 20 let 0 0
21–30 134 119
31–40 133 130
41–50 111 113
51–60 80 83
nad 61 let 57 55
Celkem 515 500

FARMACEUTI
Věk 2016 2015
do 20 let 0 0
21–30 7 6
31–40 7 5
41–50 6 5
51–60 3 3
nad 61 let 1 2
Celkem 24 21

JOP VŠ
Věk 2016 2015
do 20 let 0 0
21–30 8 4
31–40 10 8
41–50 9 10
51–60 11 9
nad 61 let 0 1
Celkem 38 32

JOP SŠ
Věk 2016 2015
do 20 let 0 0
21–30 2 3
31–40 4 3
41–50 0 1
51–60 2 3
nad 61 let 1 1
Celkem 9 11

SZP
Věk 2016 2015
do 20 let 3 3

21–30 344 337

31–40 348 376

41–50 441 423

51–60 282 274

nad 61 let 29 27

Celkem 1 447 1 440

NZP
Věk 2016 2015
do 20 let 0 0

21–30 1 1

31–40 3 2

41–50 6 9

51–60 8 10

nad 61 let 0 0

Celkem 18 22

PZP
Věk 2016 2015
do 20 let 1 0
21–30 32 26
31–40 73 80
41–50 99 94
51–60 75 75
nad 61 let 7 5
Celkem 287 280

THP
Věk 2016 2015
do 20 let 1 0

21–30 14 10

31–40 41 41

41–50 51 50

51–60 48 47

nad 61 let 8 6

Celkem 163 154

DĚLNÍCI
Věk 2016 2015
do 20 let 0 2

21–30 30 28

31–40 64 57

41–50 98 83

51–60 71 68

nad 61 let 16 16

Celkem 279 254



EKONOMIKA



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ EKONOMIKA – ZPRÁVA  
NEZÁVISLÉHO AUDITORA

16
17



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – ZPRÁVA  
NEZÁVISLÉHO AUDITORA



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ EKONOMIKA – ZPRÁVA  
NEZÁVISLÉHO AUDITORA

18
19



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – ZPRÁVA  
NEZÁVISLÉHO AUDITORA



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ EKONOMIKA – ZPRÁVA  
NEZÁVISLÉHO AUDITORA

20
21



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – ROZVAHA  
K 31. 12. 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ EKONOMIKA – ROZVAHA  
K 31. 12. 2016

22
23



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – ROZVAHA  
K 31. 12. 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ EKONOMIKA – ROZVAHA  
K 31. 12. 2016

24
25



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – VÝKAZ ZISKŮ  
A ZTRÁT K 31. 12. 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ EKONOMIKA – VÝKAZ ZISKŮ  
A ZTRÁT K 31. 12. 2016

26
27



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – PŘEHLED  
O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016

28
29



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 30
31

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 32
33

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 34
35

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 36
37

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 38
39

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 40
41

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2016



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 
EKONOMIKA – PROVOZNÍ  
UKAZATELE ZA ROK  
2015/2016

Provozní ukazatel Měrná jednotka Skutečnost 2015 Skutečnost 2016

Tepelná energie

Pára GJ 31 849 32 854

Plyn GJ 15 325 14 716

Teplo celkem GJ 47 174 47 570

Elektrická energie

Elektrická energie celkem kWh 9 815 307 9 880 368

Voda

Spotřeba areálů m3 143 583 144 694

Export m3 1 977 2 907

Stravování

Pacientské denní dávky ks 1 873 127 1 873 956

Zaměstnanecká strava ks 202 928 279 192

Pohonné hmoty

1/ Nafta

    ujeto km 152 973 177 357

    spotřebováno PHM litry 24 470 29 322

2/ Benzín

     ujeto km 4 791 9 057

     spotřebováno PHM litry 558 912

     ujeto celkem km 157 664 186 414

Pohonné hmoty celkem litry 25 027 30 234

Odpad

kategorie nebezpečný kg 478 030 494 641

kategorie komunální a ostatní kg 1 593 137 940 059

Odpad celkem kg 2 071 167 1 434 700

42
43



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ EKONOMIKA – INVESTICE  
2016

Název Kč celkem z toho: 
vlastní zdroje

z toho 
dary věcné a fin.

z toho 
dotace: 

A: NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 1 185 965,00 1 185 965,00

B: PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 4 932 869,40 4 932 869,40

C: ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE 142 067 846,35 103 564 251,35 579 595,00 37 924 000,00

Anesteziologicko-resuscitační oddělení 1 637 562,35 1 637 562,35

2. oddělení následné péče 766 938,00 766 938,00

Dětské oddělení 2 007 573,00 1 539 435,00 468 138,00

Gastroenterologické oddělení 5 996 449,00 5 996 449,00

Gynekologicko - porodnické oddělení 2 322 121,00 2 322 121,00

Chirurgické oddělení 5 268 495,00 5 157 038,00 111 457,00

Interní oddělení 2 802 978,00 2 802 978,00

Infekční oddělení 3 383 687,00 3 383 687,00

Kardiochirurgické oddělení 5 924 824,00 5 924 824,00

Kardiologické oddělení 125 507,00 125 507,00

Kožní oddělení 1 135 535,00 1 135 535,00

Laboratoř klinické chemie, hematologie a imunologie 1 133 551,00 1 133 551,00

Laboratoř klinické mikrobiologie 745 342,00 745 342,00

Laboratoř molekulární biologie a genetiky 246 351,00 246 351,00

Neonatologické oddělení 48 279,00 48 279,00

Neurochirurgické oddělení 61 582,00 61 582,00

Oční oddělení 4 490 937,00 4 490 937,00

Oddělení úrazové chirurgie 1 082 392,00 1 082 392,00

Oddělení nukleární medicíny 71 604 688,00 33 680 688,00 37 924 000,00

Oddělení plicní a TBC 79 285,00 79 285,00

Oddělení otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 1 215 151,00 1 215 151,00

Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie 2 061 731,00 2 061 731,00

Onkologické oddělení 18 416 290,00 18 416 290,00

Patologické oddělení 431 875,00 431 875,00

Radiologické oddělení 842 687,00 842 687,00

Rehabilitační oddělení 905 244,00 905 244,00

Transfúzní oddělení 840 950,00 840 950,00

Urologické oddělení 3 946 126,00 3 946 126,00

Lékárna ústavní a veřejná 1 986 799,00 1 986 799,00

Oddělení obslužných činností 556 917,00 556 917,00

D: OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 11 644 158,00 11 644 158,00

E: DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 7 350 862,00 7 350 862,00

F: VÝPOČETNÍ TECHNIKA 3 059 511,00 3 059 511,00

H: STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 136 134 236,78 136 134 236,78

CELKEM INVESTICE 306 375 448,53 267 871 853,53 579 595,00 37 924 000,00



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 
EKONOMIKA – NÁKUP  
ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ 
ZA ROK 2016 (od 300 tis. Kč) 

Název KS částka oddělení

Polysomnograf Alice LDx 1 573 744,00 2. oddělení následné péče

Přístroj ultrazukový VIVID S6 1 543 862,00 Anesteziologicko-resuscitační oddělení

Přístroj anesteziologický Draeger Perseu 1 1 093 700,00 Anesteziologicko-resuscitační oddělení

Monitor transkutánní TCM 4 1 324 280,00 Dětské oddělení

Polysomnograf Alice LDx 1 580 800,00 Dětské oddělení

Jednotka kamerová-procesor Olympus CV190 1 349 625,00 Gastroenterologické oddělení

Videoduodenoskop TJF-Q180V 1 761 406,00 Gastroenterologické oddělení

Videgastroskop GIF-1TH190 1 769 176,00 Gastroenterologické oddělení

Dezinfektor-myčka endosk. ETD 4 Plus GA 1 939 842,00 Gastroenterologické oddělení

Videogastroskop GIF-H180J 1 946 678,00 Gastroenterologické oddělení

Systém monitor. životních funkcí EDAN V5 1 1 904 761,00 Gastroenterologické oddělení

Myčka na nástroje MIELE PG 8592 1 347 029,00 Gynekologicko - porodnické oddělení

Videoteleskop Olympus Endoeye HD II 1 357 395,00 Chirurgické oddělení

Noha operačního stolu Otesus 1160 1 1 090 428,00 Chirurgické oddělení

Přístroj ultrazvukový Flex Fokus 800-1202-10 1 1 627 102,00 Chirurgické oddělení

Věž endoskopická 4K Olympus 1 1 675 292,00 Chirurgické oddělení

Přístroj ultrazvukový-elastograf Aixpolorer 1 2 350 777,00 Infekční oddělení

Monitor BCM-přístroj k měření multif. bioimp. 1 344 246,00 Interní oddělení

Přístroj ultrazvukový LOGIQ S8 Xdclear 1 1 757 091,00 Interní oddělení

Stanice pracovní EchoPac 1 590 478,00 Kardiochirurgické oddělení

Systém autotransfuzní kontin. CATSmart 1 753 039,00 Kardiochirurgické oddělení

Datamanagement syst. perfuzní Connect 1 1 645 073,00 Kardiochirurgické oddělení

Přístroj ultrazvukový VIVID E95 1 2 330 835,00 Kardiochirurgické oddělení

Kabina ozařovací celotělová Waldmann UV7002 1 1 135 535,00 Kožní oddělení

Detektor elektrochemický ECD-3000RS 1 810 103,00 Laboratoř klinické chemie, hematologie a imunologie

Syst. monitor. pro sledování teplot-TESTO 1 418 137,00 Lékárna

Sterilizátor parní Sterivap HP IL 636-ED 1 1 206 975,00 Lékárna

Tomograf optický koherentní Spectralis OCT 1 2 413 260,00 Oční oddělení

Přístr.PET/CT scanner Biograph m CT Flow 1 70 664 000,00 Oddělení nukleární medicíny

Jedn. kamer. - procesor CV 190 1 349 625,00 Oddělení otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku

Video rhino laryngoskop ENF-V3 1 372 934,00 Oddělení otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku

Přístroj ultrazvukový přenosný eZono 4000 Compl. 1 657 415,00 Oddělení úrazové chirurgie

Unit kostní vrtačka-Implantmed W+H 1 759 968,00 Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie

Videořetězec mobil.Storz TelePack X LED 1 1 206 615,00 Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie

Syst. monitor. životních funkcí Edan 1 440 839,00 Onkologické oddělení

Stůl operační RAMED 4000 1 916 795,00 Onkologické oddělení

Urychlovač lineární Varian True Beam 1 6 900 347,00 Onkologické oddělení

Urychlovač lineární Varian True Beam 1 8 782 945,00 Onkologické oddělení

Mikroskop labor.Olympus BX43F 1 431 875,00 Patologické oddělení

Syst. digit. IntelliSpace 1 842 687,00 Radiologické oddělení

Přístroj pro funkční rehabilitaci IMOOVE 300 1 680 006,00 Rehabilitační oddělení

Přístroj ultrazvukový FlexFokus 800 1 1 589 940,00 Urologické oddělení

44
45



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 
EKONOMIKA – NÁLEŽITOSTI  
DLE §21 ZÁKONA  
O ÚČETNICTVÍ

a)  Ve společnosti nenastaly po rozvahovém dni žádné skutečnosti, které by byly významné pro naplnění účelu výroční 
zprávy a měly by dopad na finanční situaci. S účinností od 1.1.2017 došlo ke změně složení statutárního orgánů – 
členů představenstva a složení dozorčí rady.

b) Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky
  I v následujícím roce bude nemocnice pokračovat v poskytování zdravotní péče na co nejvyšší úrovni a zároveň 

v rozsáhlé přestavbě celé Nemocnice. Vysoká úroveň poskytované zdravotní péče není možná bez zvyšování 
odbornosti lékařů a ostatního zdravotnického personálu a bez patřičného vybavení zdravotnickou technikou. V roce 
2017 bude zásadní výstavba urgentního příjmu, kam budou moci přijít 24 hodin všichni akutní pacienti a následně jim 
stanoví lékař diagnózu.

VÝZNAMNÉ INVESTICE Z VLASTNÍCH ZDROJŮ v tis. Kč

Název investice předpokládaná investice 2017 – vlastní zdroje Celková investice

Stavební investice ( nad 10 mil. )    

Emergency pavilon 60 000 60 000

Pavilon Z dokončení 80 000 80 000

Dokončení návštěvnického parkoviště 10 000 10 000

Pavilon A psychiatrie 20 000 240 000

Pavilon T transfuzní odd 65 000 85 000

Pavilon Z-Ch vestavba 30 000 695 000

Prádelna 50 000 50 000

Zdravotnické vybavení ( nad 10 mil. )   

Hyperbarické komory 18 000 18 000

Urologie Lipotriptor 12 000 12 000
  
  Nemocnice se snaží také maximálně zlepšovat komfort pro pacienty při jejich pobytu, a to poskytováním 

nadstavbových služeb. Rodiče mohou nově využívat koutek pro hlídání dětí při ambulantním ošetření či návštěvě. 
V areálu nemocnice je pacientům i návštěvám k dispozici bistro Madetka a prodejna smíšeného zboží ve vstupní hale. 
Jsou poskytovány bezplatné pedikérské a kadeřnické služby pacientům. Probíhají i stavební úpravy zvyšující pohodlí 
při hospitalizacích. 

c) Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje
 Tak jako v minulých letech i v roce 2016 společnost podporovala klinické studie farmaceutických firem. 

d) Aktivity v oblasti životního prostředí a pracovněprávních vztahů
  Nemocnice České Budějovice, a.s., při své činnosti vytváří odpad, který podle § 9a zákona č. 185/2001 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů následně separuje. Zpracování separovaného odpadu zajišťují specializované firmy. V nemocnici 
se třídí sklo, plast, papír a světelné zdroje. Nově byly instalovány nádoby na třídění odpadu do míst přístupných pro 
pacienty - hlavně nádoby určené na plast.  
 
K 31. 12. 2016 zaměstnávala Nemocnice České Budějovice a.s. 2 696 zaměstnanců. 
Zaměstnanci mají možnost se pravidelně školit, vzdělávat a zvyšovat si svoji kvalifikaci. 

e) Účetní jednotka nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí. 

f ) Společnost nepoužívá finanční instrumenty, případně jiná obdobná aktiva a pasiva.

g) Společnost nedrží vlastní akcie.



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice České Budějovice, 
a.s. mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2016

Sestavená v souladu s ustanovením dle §82 Zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních 
společnostech a družstvech (o obchodních korporacích)

Ovládající osoba:   Jihočeský kraj České Budějovice,  
U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 01 
Identifikační číslo: 708 90 650 
Jediný akcionář

Ovládaná osoba:  Nemocnice České Budějovice, a.s.,  
B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
Identifikační číslo: 260 68 877

Společnost Nemocnice České Budějovice a.s., byla založená Jihočeským krajem jako společnost, která má 
za úkol zabezpečovat uspokojení jedné z veřejných potřeb, kterou Jihočeský kraj zajišťuje pro své občany 
dle zákona o krajích, a sice v tomto případě zajišťování komplexní zdravotnické péče občanů jihočeského 
kraje. S tím, že Nemocnice České Budějovice a s., jako zdravotnické zařízení krajského typu poskytuje 
vysoce specializovanou zdravotnickou péči ve všech oborech. 

Způsob ovládání Nemocnice České Budějovice a.s. Jihočeským krajem, pouze prostřednictvím orgánů a.s, 
tedy rozhodování jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady v mezích zákona o obchod-
ních korporacích a stanov spol., volených orgánů společnosti, a to představenstva a dozorčí rady, když tyto 
orgány vykonávají své kompetence dané stanovami a zákonem o obchodních korporacích. 

V roce 2016 došlo mezi ovládající a ovládanou osobou k následujícím transakcím: 

Výše dotace na činnosti nehrazené ze zdravotního pojištění byla poskytnuta ovládající osobou osobě ovlá-
dané dle smlouvy č. SZS/OSVZ/213/16 ve výši 13 650 000 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
– vyrovnávací platby za závazek veřejné služby.

Ovládající osoba poskytla ovládané osobě následující dar:

Darovací smlouva č. SDA/KHEJ/409/16   XI. koncert pro jihočeské dárce krve  
Finanční dar ve výši 20 000 Kč

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

46
47



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

Další uzavřené smlouvy:

Smlouva o ubytování č.SON/OSVZ/199/16 – předmětem ubytování jsou buňky v ubytovně Nemocnice 
na dobu 2 měsíce.

Smlouva o centralizovaném zadávání – centralizovaný nákup elektřiny a plynu – předmětem je realizace 
centralizovaného nákupu elektřiny a plynu do odběrných míst Jihočeského kraje – na Českomoravské ko-
moditní burze Kladno. Smlouva uzavřena 5.9.2014 s účinností od 1.1.2015 na dobu neurčitou.

Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou jsou: 
Jihočeské nemocnice, a.s.; Nemocnice Tábor, a.s.; Nemocnice Český Krumlov, a.s.; Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s.; Nemocnice Prachatice, a.s.; Nemocnice Strakonice, a.s.; Nemocnice Písek, a.s., Nemocnice 
Dačice, a.s., Jihočeské letiště České Budějovice, a.s, JIKORD s.r.o., Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
a Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s., Informačně-vzdělávací středisko Jčk, p.o.

Vzájemné obchodní vztahy, které byly uskutečněny v roce 2016 mezi Nemocnicí České Budějovice, 
a.s. a výše jmenovanými společnostmi jsou blíže specifikovány v následujících částech zprávy.

Nemocnice České Budějovice, a.s. dodávala nemocnicím: Nemocnice Tábor, a.s.; Nemocnice Český Krum-
lov, a.s.; Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.; Nemocnice Prachatice, a.s.; Nemocnice Strakonice, a.s.; Ne-
mocnice Písek, a.s.; transfuzní přípravky, které byly fakturovány na základě schváleného aktuálního ceníku, 
vytvořeného Nemocnicí České Budějovice, a.s.

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele podle 

Zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení. 
Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot.

2. Smlouva o provádění závodněpreventivní péče (NČB č. 70/96)
- Platnost od 1. 10. 1996 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění závodněpreventivní péče pro zaměstnance 
- Ceny smluvní dle ceníku.

3. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č.229/07)
- Platnost od 3. 5. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je zajištění specializačního vzdělávání – v odbornostech neurochirurgie, 

plastické chirurgie, traumatologie a urologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

4. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č.354/07)
- Platnost od 4. 7. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

nemocničního lékárenství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č.604/07)
- Platnost od 10. 10. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

psychiatrie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č.614/07)
- Platnost od 30. 10. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

infekčního lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č.667/07)
- Platnost od 9.11 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je zajištění praxe na jednotce intenzivní péče – perinatologické centrum 

NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č.669/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru dětské 

lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

9. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č.665/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru lékařská 

mikrobiologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

10. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č.717/07)
- Platnost od 28. 12 .2007na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v odbornosti TRN 

na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor gastroenterologie 
(NČB č.218/10)
- Platnost od 15. 4. 2010na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

gastroenterologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor otorinolaryngologie 
(NČB č.526/10)
- Platnost od 12. 10. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

otorinolaryngologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

48
49

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č.440/11)
- Platnost od 15. 9. 2011 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor oftalmologie 
(NČB č.445/12)
- Platnost od 9. 8. 2012 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

oftalmologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

15. Smlouva o praní nemocničního prádla (NČB č. 498/12)
- Platnost smlouvy je od 1. 9. 2012 na dobu neurčitou.
- Předmětem smlouvy je zajištění praní nemocničního prádla.
- Cena dle Dodatku č.1 

16. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávácí v oboru radiologie a zobraz.metody  
(NČB č.417/13)
- Platnost od 11.7. 2013 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru radiologie 

a zobrazovací metody
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

17. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor intenzivní péče  
(NČB č.737/13)
- Platnost od 21. 11. 2013 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru intenzivní 

péče NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

18. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 461/16)
- Platnost od 7.11.2016 do 31. 12. 2016.
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu správci pro 

potřeby vedení NOR.
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem finančních 

prostředků. 
19. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 49/15)

- Platnost od 11.3.2015 na dobu neurčitou
- Předmětem dohody je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků
- Úhradu provede vždy příslušná zdravotní pojišťovna

20. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor gynekologie  
a porodnictví (NČB č. 228/15)
- Platnost od 23. 4. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru gynekologie 

a porodnictví
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

21. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor pneumologie  
a ftizeologie (NČB č. 457/15)
- Platnost od 3.7. 2015 na dobu neurčitou

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru pneumologie 
a ftizeologie

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB
22. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor vnitřní lékařství 

(NČB č. 598/15)
- Platnost od 22. 9. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru vnitřní lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

23. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor klinická hemat. 
a transf. služba (NČB č. 69/15)
- Platnost od 16. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru klinická 

hematologie a transf.služba
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

24. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor aplikovaná 
fyzioterapie (NČB č. 74/15)
- Platnost od 16. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru aplikované 

fyzioterapie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

25. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti SV pro obor 
Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech (NČB č. 64/16)
- Platnost od 11.2.2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

26. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti SV pro obor 
Ošetřovatelská péče v interních oborech (NČB č. 62/16)
- Platnost od 11.2.2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie  
(NČB č.32/16)
- Platnost od 2.2.16 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci Ceny dle aktuálního 

ceníku NČB

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.724/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.731/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.771/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.775/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.94/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.20/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.19/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.33/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.201/16)

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

50
51

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.157/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.167/16)

NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 
- podle zákona o veř. zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot. 

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor diabetologie  
(NČB č. 539/08)
- Platnost od 28. 7. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

diabetologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor dětské lékařství  
(NČB č. 523/08)
- Platnost od 23. 10. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru dětské 

lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor neurochirurgie  
(NČB č.30/10)
- Platnost od 19. 1. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

neurochirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor traumatologie  
(NČB č.28/10)
- Platnost od 19. 1. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

traumatologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor otorinolaryngologie 
(NČB č.338/08)
- Platnost od 28. 7. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

otorinolaryngologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství  
(NČB č.540/08)
- Platnost od 14. 8. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru vnitřní 

lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie  
(NČB č.304/09)
- Platnost od 11. 5. 2009 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru chirurgie 

na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č.348/11)
- Platnost od 5. 9. 2011 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor gastroenterologie  
(NČB č.154/12)
- Platnost od 22. 3. 2012 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oblasti 

gastroenterologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

11. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 633/16)
- Platnost od 19.10.2016 do 31. 12. 2016.
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu správci pro 

potřeby vedení NOR.
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem finančních 

prostředků. 
12. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 132/15)

- Platnost od 12.3.2015 na dobu neurčitou
- Předmětem dohody je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků
- Úhradu provede vždy příslušná zdravotní pojišťovna 

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č.196/15)
- Platnost od 31.3.2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oblasti radiologie 

a zobrazovací metody na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství  
(NČB č.644/15)
- Platnost od 2. 10. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oblasti vnitřní 

lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

15. Smlouva o spolupráci (NČB 604/16)
- Platnost od 30.6.2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oborech histopatologie, cytologie 

a příbuzných oborech 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

52
53

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.700/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.704/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.726/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.13/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.112/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.370/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.332/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.234/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.321/16)

NEMOCNICE ČESKÝ KRUMLOV, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 
- podle zákona o veř. zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot. 

2. Smlouva o spolupráci pro v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie  
(NČB č. 354/10)
- Platnost od 26. 8. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru chirurgie 

na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

3. Smlouva o spolupráci pro v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství, 
gynekologie a porodnictví, anesteziologie a intenzivní medicína, geriatrie (NČB č. 353/10)
- Platnost od 26. 8. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci (dětské  

lékařství – v oboru chirurgie, vnitřní lékařství, gynekologie a porodnictví, anesteziologie 
a intenzivní medicína, geriatrie na pracovištích NČB

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB
4. Smlouva o spolupráci anesteziologie a intenzivní medicína (NČB č.3553/2011)

- Platnost od 19. 8. 2011 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti anesteziologie a intenzivní medicína  

na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor klinická hematologie  
a transfuzní služby (NČB 126/12)
- Platná od 8. 3. 2012 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti praktické přípravy pro obor klinická hematologie 

a transfuzní služba
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o praní nemocničního prádla (NČB č. 580/13)
- Platnost smlouvy je od 16. 12. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění praní nemocničního prádla.
- Cena na úrovni ceny obvyklé.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

7. Dodatek č.1 ke smlouvě o praní nemocničního prádla č. 580/13 (NČB č. 242/14)
- Navýšení ceny za 1 kg prádla od 1. 5. 2014

8. Dodatek č.2 ke smlouvě o praní nemocničního prádla č. 580/13 (NČB č. 232/16)
- Rozšíření předmětu smlouvy

9. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 632/16))
- Platnost od 21.10.2016 do 31.12.2016
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu správci pro 

potřeby vedení NOR.
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem finančních 

prostředků.
10. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 839/14) 

- Platnost od 5. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků, a to za účelem 

zajištění požadavků stanovených ČSN EN/ISO 15189 
- Úhrady za provedená vyšetření budou účtovány zdravotní pojišťovně

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru dětské lékařství  
(NČB č. 832/14)
- Platnost od 17. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru dětské 

lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru intenzivní péče  
(NČB č. 128/16))
- Platnost od 24.2.2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru intenzivní 

péče na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru všeobecné praktické 
lékařství (NČB č. 280/16)
- Platnost od 5.5.2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru všeobecné 

praktické lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

14. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor vnitřní lékařství (NČB č.669/16)
- Platnost od 29.11.2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru vnitřní 

lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.262/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.734/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.150/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.151/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.152/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č.202/16)

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

54
55

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

NEMOCNICE PRACHATICE, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10) 
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 
- podle zákona o veř. zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot 

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č.612/07)
- Platnost od 24. 10. 2007 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru chirurgie, vnitřní
- lékařství, dětské lékařství, gynekologie a porodnictví, anesteziologie a resuscitace, 
- klinická biochemie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

3. Dodatek č.1 ke smlouvě č. 612/07 (NČB 431/16)
- Platnost od 21. 7. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru chirurgie, dětské lékařství, 

gynekologie a porodnictví, anesteziologie a resuscitace, 
- klinická biochemie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 631/16)
- Platnost od 20.10.2016 do 31. 12. 2016
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu správci pro 

potřeby vedení NOR.
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem finančních 

prostředků.
5. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 834/14) 

- Platnost od 15. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků, a to za účelem 

zajištění požadavků stanovených ČSN EN/ISO 15189
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o spolupráci (NČB č. 685/14)
- Platnost od 23. 10. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je provádění mikrobiologických laboratorních vyšetření smluvní 

laboratoří
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací 
metody (NČB č.190/15)
- Platnost od 26. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru radiologie a zobrazovací 

metody
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství  
(NČB č.430/16)
- Platnost od 23.7.2016 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je vzdělávání lékařů pro obory vnitřní lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 836/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 772/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 4/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 55/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 81/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 106/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 56/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 156/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 186/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 279/16)

NEMOCNICE STRAKONICE, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele podle 
- zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot. 

2. Smlouva o provádění závodněpreventivní péče (NČB č. 62/96)
- Platnost od 1.10.1996 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění závodněpreventivní péče pro zaměstnance v riziku – zařízení 

RTG, RDO, ONM apod.
- Cenu smluvní dle ceníku.

3. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 666/07)
- Platnost od 26. 10. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru lékařská 

mikrobiologie, neurologie, chirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 662/07)
- Platnost od 6. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru dětské 

lékařství, neonatologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 16/08)
- Platnost od 11. 1. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru oční 

lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Dohoda o zabezpečení odborných stáží lékařů – spolupráce na vzdělávacích programech 
v oborech praktický lékař pro dospělé a praktický lékař pro děti a dorost (NČB č. 47/08)
- Platnost od 15. 1. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru praktický 

lékař pro dospělé a praktický lékař pro děti a dorost na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

56
57

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie 
a resuscitace (NČB č. 538/08)
- Platnost od 16. 9. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

anesteziologie a resuscitace na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Dohoda o spolupráci při zajištění laboratorních vyšetření (NČB 4/11)
- Platnost od 14. 1. 2011 na dobu neurčitou.
- Předmětem dohody je zajištění laboratorních činností v případě mimořádné situace.

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací 
metody (NČB č. 639/13)
- Platnost od 31. 10. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru radiologie 

a zobrazovací metody na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru Klinická hematologie 
a transfuzní služba (NČB č. 82/15)
- Platnost od 23.2.2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru klinické 

hematologie a transfuzní služby na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

11. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 634/16)
- Platnost od 24.10.2016 do 31. 12. 2016
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu správci  

pro potřeby vedení NOR.
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem finančních 

prostředků.
12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie  

(NČB č. 802/14)
- Platnost od 9. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

oftalmologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

13. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti specializačního 
vzdělávání pro obor Intenzivní péče (NČB č. 112/14)
- Platnost od 27. 2. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru Intenzivní 

péče na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

14. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti specializačního 
vzdělávání pro obor Intenzivní péče v pediatrii (NČB č. 111/14)
- Platnost od 27. 2. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru Intenzivní 

péče v pediatrii na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

15. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti specializačního 
vzdělávání pro obor gynekologie porodnictví (NČB č. 149/14)
- Platnost od 26. 3. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

gynekologie a porodnictví na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

16. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 10/15)
- Platnost od 26. 1.2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorní vyšetření klinických vzorků
- Úhradu bude zajišťovat příslušná zdravotní pojišťovna

17. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 56/15)
- Platnost od 16.3.2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorní vyšetření vzorků biologického materiálu
- Úhradu bude zajišťovat příslušná zdravotní pojišťovna

18. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři TRS NČB  
(NČB č. 268/15)
- Platnost od 25. 5. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorní vyšetření klinických vzorků
- Úhradu bude zajišťovat příslušná zdravotní pojišťovna 

19. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie  
(NČB č. 44/15)
- Platnost od 8. 2 .2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

gastroenterologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

20. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství  
(NČB č. 833/15)
- Platnost od 22. 12. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru vnitřního 

lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

21. Darovací smlouva (NČB 637/16)
- Předmětem smlouvy je jednorázový dar za účelem financování provozu Oddělení nukleární 

medicíny v Nemocnice Strakonice

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 454/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 710/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 1/16) 
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 2/16) 
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 153/16) 
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 241/16) 
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 367/16) 
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 368/16) 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

58
59

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

NEMOCNICE PÍSEK, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele podle 

Zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení. 
Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot. 

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 380/07)
- Platnost od 28. 6. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je vzdělávání lékařů pro obory mikrobiologie v dílčích oblastech oboru 

lékařská mikrobiologie, parazitologie a antibiotické rezistence.
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 653/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je vzdělávání lékařů pro obory specializačního vzdělávání v oboru dětské 

lékařství.
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie  
(NČB č. 336/10)
- Platnost od 8. 7. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci –v oboru chirurgie.
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor urologie  
(NČB č. 461/10)
- Platnost od 12. 10. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci –v oboru urologie.
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o spolupráci na poskytování služeb – (NČB č. 94/12)
- Platnost od 24. 9. 2012 na dobu neurčitou
- Provádění histologických hodnocení bioptických vzorků podle ČSN EN ISO 15189
- Smlouva je bezúplatná.

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie a zobrazovací 
metody (NČB č. 161/13)
- Platnost od 19. 3. 2013 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru radiologie 

a zobrazovací metody, na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 638/16)
- Platnost od 4.11.2016 do 31.12.2016
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu správci pro 

potřeby vedení NOR.
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem finančních 

prostředků.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru rehabilitace a fyzikální 
medicíny (NČB č. 508/14)
- Platnost od 4. 9. 2014 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

rehabilitace a fyzikální medicíny, na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

10. Smlouva o spolupráci na poskytování služeb (NČB č. 656/14)
- Platnost od 23. 10. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je provádění vyšetření vzorků, ke zhotovení autovakcín na základě 

požadavků lékařů a dourčení infekčních agens event. stanovení citlivosti v mykologické 
laboratoři

- Úhrady za provedená vyšetření budou účtovány zdravotní pojišťovně 
11. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření (NČB č. 48/15)

- Platnost od 28. 1. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků
- Úhrady za provedená vyšetření budou účtovány zdravotní pojišťovně

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru dětské lékařství  
(NČB č. 198/15)
- Platnost od 2. 4. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru dětské lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie  
(NČB č. 59/15)
- Platnost od 8. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru chirurgie na pracovištích 

v NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie a traumat. 
pohybového ústrojí (NČB č. 60/15)
- Platnost od 8. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ortopedie a traumatologie 

pohybového ústrojí na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

15. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gynekologie 
a porodnictví (NČB č. 209/15)
- Platnost od 8. 4. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru gynekologie a porodnictví 

na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

16. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie  
(NČB č. 321/15)
- Platnost od 28. 5. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru gastroenterologie 

na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

60
61

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

17. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství  
(NČB č. 692/15)
- Platnost od 29. 10. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru vnitřní lékařství 

na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 568/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 858/15)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 154/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 155/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 261/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 155/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 192/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 205/16)
•	 Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 298/16)

JIHOČESKÉ NEMOCNICE, a.s.

1. Smlouva o nájmu nebytových prostor (NČB č. 507/13)
- Platnost od 1. 8. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je pronájem nebytových prostor v areálu NČB
- Cena na úrovni obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem finančních 

prostředků.
2. Příkazní smlouva č. 1 (NČB č. 353/16)

- Platnost od 26.5.2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy jsou komplexní služby, popř. dílčí služby v oblasti zadávání veřejných 

zakázek podle ZVZ a služby spočívající v širší činnosti centrálního obchodního oddělení.
- Cena sjednána dohodou – roční paušál

3. Smlouva o poskytování stravování (NČB č. 498/13)
- Platnost od 31. 7. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je stravování zaměstnanců Jihočeských nemocnic 
- Cena dle aktuálního ceníku NČB

NEMOCNICE DAČICE, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 

podle Zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot. 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ 

JIHOČESKÉ LETIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE a.s.

1. Smlouva o zajištění reklamy D-003-2016 (NČB č. 66/16)
- Uzavřeno dne 3. 2. 2016
- Zajištění reklamy během akce GEOMED 2016 – Peloidy a Nutraceutika, v jednacích 

prostorách objektu „Hotel Šumava, Vyšší Brod.“
2. Smlouva o pracovnělékařských službách (NČB č. 716/14)

- Uzavřena od 18. 11. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění pracovnělékařské péče ve smyslu §53 a násl. Zákona 

č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách. Zajištění prevence, vč. ochrany 
zdraví zaměstnanců před nemocemi z povolání, jiným poškozením z práce a prevenci úrazů 
na pracovištích

- Ceny smluvní dle přílohy č. 3 této smlouvy.

JIKORD s.r.o.

 Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

JIHOČESKÝ VĚDECKOTECHNICKÝ PARK, a.s

 Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

REGIONÁLNÍ ROZVOJOVÁ AGENTURA JIŽNÍCH ČECH RERA a.s.

1. Smlouva o závodní preventivní péči (NČB č. 175/09)
- Uzavřena od 23. 2. 2009 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění závodní preventivní péče podle příslušných právních předpisů. 

Poradenská a přednášková činnost v oblasti podpory zdraví, lékařské preventivní prohlídky
- Ceny smluvní dle přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Smlouva o nájmu prostoru – části nemovitosti (NČB č. 267/14)
- Uzavřena od 22. 4.2014 na dobu určitou do 31.12.2016
- Dodatkem č.1 ( NČB č. 18/17) prodlouženo do 31.12.2019
- Předmětem smlouvy je pronájem části vnitřních prostor budovy o výměře 149 m2 za účelem 

výkonu administrativních prací a činností vážících se k předmětu podnikání.
- Nájemné ve výši 780 Kč/m2 

INFORMAČNĚ-VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO JČK, p.o.

 Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

62
63

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16

→ 

Jiné právní úkony:

V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyly učiněny ovládanou osobou žádné jiné právní úkony 
v zájmu propojených osob.

Ostatní opatření

V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyla ovládanou osobou přijata nebo uskutečněna žádná 
ostatní opatření v zájmu nebo na popud propojených osob.

Ze vztahů mezi výše uvedenými osobami plynou výhody, a to zejména z titulu jednotného postupu nemoc-
nic Jihočeského kraje při vyjednávání výhodnějších podmínek se zdravotními pojišťovnami a dodavateli. 
Další významnou výhodou je prohlubování odborných znalostí lékařů i ostatního zdravotnického personálu. 

Ovládané osobě nevznikla ze vzájemných vztahů žádná újma ani nevyplynula žádná nevýhoda. 

Dne 31. 3. 2017 v Českých Budějovicích

…………………………………    …………………………………
MUDr. Břetislav Shon     Ing. Martin Bláha, MBA
předseda představenstva     místopředseda představenstva 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



Ne
m

oc
ni

ce
 Č

es
ké

 B
ud

ěj
ov

ic
e 

 →
  V

íc
 n

ež
 n

em
oc

ni
ce

 …
 

→ VÝSLEDNÁ KALKULACE  
VYROVNÁVACÍ PLATBY 2016

64


